
                                   

 

 

 

収支予算書 

 

 
令和 6年 4月 1日から 

令和 7年 3月 31日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本水泳連盟 

 

東京都新宿区霞ヶ丘町４－２ 

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 

 

 



予算額 前年度予算額 増  減

50,000            50,000            -                 

50,000            50,000            -                 

1,510,000         1,510,000         -                 

10,000            10,000            -                 

1,500,000         1,500,000         -                 

6,900,000         6,850,000         50,000            

5,000,000         5,000,000         -                 

1,900,000         1,850,000         50,000            

1,385,900,000     1,412,760,000     26,860,000△      

386,200,000       487,280,000       101,080,000△     

20,150,000        20,020,000        130,000           

50,750,000        46,610,000        4,140,000         

41,290,000        43,830,000        2,540,000△       

122,670,000       80,170,000        42,500,000        

37,040,000        36,040,000        1,000,000         

246,520,000       222,320,000       24,200,000        

15,400,000        15,340,000        60,000            

77,680,000        77,430,000        250,000           

11,210,000        12,390,000        1,180,000△       

68,180,000        65,980,000        2,200,000         

10,340,000        6,520,000         3,820,000         

250,600,000       250,600,000       -                 

4,220,000         7,530,000         3,310,000△       

12,790,000        13,170,000        380,000△         

30,860,000        27,530,000        3,330,000         

231,340,000       243,980,000       12,640,000△      

-                 2,750,000         2,750,000△       

180,180,000       185,060,000       4,880,000△       

-                 200,000           200,000△         

24,000,000        27,700,000        3,700,000△       

27,160,000        28,270,000        1,110,000△       

-                 4,100,000         4,100,000△       

-                 4,100,000         4,100,000△       

40,000,000        40,000,000        -                 

40,000,000        40,000,000        -                 

32,220,000        27,340,000        4,880,000         

310,000           13,010,000        12,700,000△      

31,910,000        14,330,000        17,580,000        

1,697,920,000     1,736,590,000     38,670,000△      

1,741,740,000     1,954,800,000     213,060,000△     

5,100,000         4,100,000         1,000,000         

960,000           920,000           40,000            

7,400,000         7,380,000         20,000            

13,530,000        8,740,000         4,790,000         

55,800,000        85,280,000        29,480,000△      

13,560,000        11,790,000        1,770,000         

601,880,000       599,470,000       2,410,000         

22,920,000        25,810,000        2,890,000△       

29,840,000        30,530,000        690,000△         

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          給与手当

          臨時雇賃金

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          受取利息

          その他の事業収益

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金

          受取民間補助金

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

          受取地方公共団体助成金

        受取負担金

          受取負担金

          国際競技力向上事業収益

          泳力検定事業収益

          日本泳法保存事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

          機関誌購読料収益

          アーティスティックスイミング競技大会開催事業収益

          競技大会共催事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          競技記録公認・管理事業収益

          競技施設等公認推薦事業収益

          受取加盟金

          維持会員受取会費

        事業収益

          競泳競技大会開催事業収益

          飛込競技大会開催事業収益

          水球競技大会開催事業収益

        基本財産運用益

          基本財産受取利息

        特定資産運用益

          特定資産受取利息

          特定資産受取配当金

        受取会費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟 （単位:円）

科        目

－　1　－



予算額 前年度予算額 増  減

4,880,000         5,860,000         980,000△         

75,140,000        83,060,000        7,920,000△       

99,280,000        148,230,000       48,950,000△      

67,780,000        72,190,000        4,410,000△       

-                 40,000            40,000△          

184,360,000       223,560,000       39,200,000△      

8,870,000         8,090,000         780,000           

43,190,000        47,080,000        3,890,000△       

25,000,000        30,000,000        5,000,000△       

210,000           480,000           270,000△         

27,370,000        26,220,000        1,150,000         

14,960,000        20,930,000        5,970,000△       

25,830,000        23,370,000        2,460,000         

-                 10,000            10,000△          

405,980,000       480,430,000       74,450,000△      

3,250,000         3,110,000         140,000           

-                 210,000           210,000△         

4,650,000         7,910,000         3,260,000△       

296,180,000       211,790,000       84,390,000        

69,700,000        69,450,000        250,000           

2,910,000         3,790,000         880,000△         

14,020,000        14,020,000        -                 

9,120,000         10,860,000        1,740,000△       

37,500,000        13,450,000        24,050,000        

6,780,000         4,640,000         2,140,000         

7,370,000         5,140,000         2,230,000         

1,520,000         1,560,000         40,000△          

3,970,000         4,120,000         150,000△         

16,100,000        3,020,000         13,080,000        

100,000           100,000           -                 

31,750,000        1,870,000         29,880,000        

350,000           350,000           -                 

24,210,000        23,690,000        520,000           

2,350,000         2,250,000         100,000           

8,980,000         10,830,000        1,850,000△       

25,120,000        25,120,000        -                 

700,000           700,000           -                 

120,000           120,000           -                 

32,000,000        15,300,000        16,700,000        

1,510,000         1,410,000         100,000           

2,037,920,000     2,166,590,000     128,670,000△     

340,000,000△     430,000,000△     90,000,000        

-                 -                 -                 

340,000,000△     430,000,000△     90,000,000        

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

340,000,000△     430,000,000△     90,000,000        

2,231,170,000     2,661,171,951     430,001,951△     

1,891,170,000     2,231,171,951     340,001,951△     

-                 -                 -                 

125,260,000       125,260,000       -                 

125,260,000       125,260,000       -                 

2,016,430,000     2,356,431,951     340,001,951△     

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          保険料

          諸謝金

          租税公課

          支払加盟金

          支払助成金

          委託費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          光熱水料費

          賃借料

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          物品販売原価

          為替差損

          雑費

        管理費

          給与手当

          退職給付費用

          支払賞金・肖像権料

          支払登録・参加料

          支払補助金

          支払負担金

          支払助成金

          委託費

          支払寄付金

          修繕費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

科        目

          消耗什器備品費

          消耗品費

          光熱水料費

－　2　－



(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

340,000,000       100,000,000       240,000,000       

120,000,000       50,000,000        70,000,000        

120,000,000       50,000,000        70,000,000        

60,000,000        -                 60,000,000        

40,000,000        -                 40,000,000        

340,000,000       100,000,000       240,000,000       

40,000,000        5,280,000         34,720,000        

-                 1,530,000         1,530,000△       

40,000,000        -                 40,000,000        

-                 3,750,000         3,750,000△       

40,000,000        5,280,000         34,720,000        

300,000,000       94,720,000        205,280,000       

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

-                 2,600,000         2,600,000△       

-                 2,600,000         2,600,000△       

2,760,000         3,100,000         340,000△         

2,760,000         3,100,000         340,000△         

2,760,000△       500,000△         2,260,000△       

Ⅲ　財務活動収支の部

          ソフトウェア購入支出

          リース資産購入支出

  ２．投資活動支出

          選手強化事業引当預金取崩収入

          データマネジメントシステム構築事業引当預金取崩収入

        投資活動収入計

          創立100周年記念事業引当預金取崩収入

  １．財務活動収入

        財務活動収入計

  ２．財務活動支出

        リース債務返済支出

        財務活動支出計

          財務活動収支差額

        リース債務収入

        固定資産取得支出

          什器備品購入支出

        投資活動支出計

          投資活動収支差額

科        目

科        目

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        特定資産取崩収入

          選手派遣事業引当預金取崩収入

－　3　－



①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 50,000            50,000            
-                 -                 -                 -                 -                 50,000            50,000            
-                 -                 -                 -                 -                 1,510,000         1,510,000         
-                 -                 -                 -                 -                 10,000            10,000            
-                 -                 -                 -                 -                 1,500,000         1,500,000         
-                 -                 -                 -                 -                 6,900,000         6,900,000         
-                 -                 -                 -                 -                 5,000,000         5,000,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,900,000         1,900,000         

621,060,000       271,290,000       99,680,000        127,130,000       198,180,000       68,560,000        1,385,900,000     
386,200,000       -                 -                 -                 -                 -                 386,200,000       
20,150,000        -                 -                 -                 -                 -                 20,150,000        
50,750,000        -                 -                 -                 -                 -                 50,750,000        
41,290,000        -                 -                 -                 -                 -                 41,290,000        
122,670,000       -                 -                 -                 -                 -                 122,670,000       

-                 3,650,000         -                 -                 33,390,000        -                 37,040,000        
-                 204,510,000       -                 -                 42,010,000        -                 246,520,000       
-                 15,400,000        -                 -                 -                 -                 15,400,000        
-                 44,680,000        -                 -                 -                 33,000,000        77,680,000        
-                 -                 500,000           10,710,000        -                 -                 11,210,000        
-                 -                 -                 -                 68,180,000        -                 68,180,000        
-                 -                 -                 -                 10,340,000        -                 10,340,000        
-                 -                 99,180,000        116,420,000       -                 35,000,000        250,600,000       
-                 3,050,000         -                 -                 670,000           500,000           4,220,000         
-                 -                 -                 -                 12,790,000        -                 12,790,000        
-                 -                 -                 -                 30,800,000        60,000            30,860,000        

15,500,000        2,000,000         96,040,000        103,520,000       14,280,000        -                 231,340,000       
-                 -                 86,680,000        93,320,000        180,000           -                 180,180,000       

6,500,000         2,000,000         6,000,000         9,000,000         500,000           -                 24,000,000        
9,000,000         -                 3,360,000         1,200,000         13,600,000        -                 27,160,000        

10,000,000        -                 -                 -                 15,000,000        15,000,000        40,000,000        
10,000,000        -                 -                 -                 15,000,000        15,000,000        40,000,000        

10,000            -                 500,000           -                 -                 31,710,000        32,220,000        
-                 -                 -                 -                 -                 310,000           310,000           

10,000            -                 500,000           -                 -                 31,400,000        31,910,000        
646,570,000       273,290,000       196,220,000       230,650,000       227,460,000       123,730,000       1,697,920,000     

759,440,000       113,810,000       279,580,000       314,030,000       228,300,000       46,580,000        1,741,740,000     
-                 -                 -                 4,100,000         -                 1,000,000         5,100,000         

960,000           -                 -                 -                 -                 -                 960,000           
2,740,000         2,140,000         490,000           600,000           1,280,000         150,000           7,400,000         
4,670,000         4,200,000         -                 1,220,000         3,200,000         240,000           13,530,000        

25,550,000        130,000           1,400,000         28,010,000        710,000           -                 55,800,000        
1,240,000         970,000           3,390,000         460,000           4,950,000         2,550,000         13,560,000        

92,600,000        18,940,000        239,150,000       204,460,000       45,320,000        1,410,000         601,880,000       
5,730,000         1,710,000         1,110,000         2,080,000         12,000,000        290,000           22,920,000        
2,400,000         24,390,000        -                 300,000           2,750,000         -                 29,840,000        
1,950,000         360,000           -                 2,550,000         20,000            -                 4,880,000         

32,060,000        5,960,000         4,510,000         5,070,000         25,540,000        2,000,000         75,140,000        

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息
        特定資産運用益

収支予算内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

科        目
(1)公益目的事業会計

          競泳競技大会開催事業収益
          飛込競技大会開催事業収益
          水球競技大会開催事業収益
          アーティスティックスイミング競技大会開催事業収益
          競技大会共催事業収益
          指導者等養成事業収益

          特定資産受取利息
          特定資産受取配当金
        受取会費
          受取加盟金
          維持会員受取会費
        事業収益

          団体・選手広告協賛金収益
          物品販売収益
          機関誌購読料収益
          その他の事業収益
        受取補助金等
          受取民間補助金

          登録事業収益
          競技記録公認・管理事業収益
          競技施設等公認推薦事業収益
          国際競技力向上事業収益
          泳力検定事業収益
          日本泳法保存事業収益

        受取寄付金
          受取寄付金
        雑収益
          受取利息
          雑収益
        経常収益計

          受取民間助成金
          受取独立行政法人助成金

          選手・競技役員食糧費
          渉外費
          旅費交通費
          通信運搬費
          減価償却費
          消耗什器備品費

    (2) 経常費用
        事業費
          給与手当
          臨時雇賃金
          福利厚生費
          会議費

          消耗品費

－　4　－



①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

96,690,000        -                 -                 500,000           2,090,000         -                 99,280,000        
41,030,000        1,280,000         -                 300,000           25,000,000        170,000           67,780,000        
141,600,000       9,980,000         730,000           26,120,000        5,930,000         -                 184,360,000       
3,150,000         40,000            2,990,000         1,700,000         90,000            900,000           8,870,000         
2,610,000         3,640,000         6,240,000         13,600,000        12,100,000        5,000,000         43,190,000        

-                 -                 -                 -                 -                 25,000,000        25,000,000        
-                 -                 -                 210,000           -                 -                 210,000           

21,390,000        880,000           -                 -                 5,100,000         -                 27,370,000        
10,160,000        4,300,000         -                 -                 500,000           -                 14,960,000        

-                 3,010,000         -                 -                 22,820,000        -                 25,830,000        
272,530,000       30,300,000        18,990,000        21,140,000        58,150,000        4,870,000         405,980,000       

-                 1,000,000         -                 -                 750,000           1,500,000         3,250,000         
380,000           580,000           580,000           1,610,000         -                 1,500,000         4,650,000         

-                 -                 -                 -                 -                 296,180,000       296,180,000       
-                 -                 -                 -                 -                 69,700,000        69,700,000        
-                 -                 -                 -                 -                 2,910,000         2,910,000         
-                 -                 -                 -                 -                 14,020,000        14,020,000        
-                 -                 -                 -                 -                 9,120,000         9,120,000         
-                 -                 -                 -                 -                 37,500,000        37,500,000        
-                 -                 -                 -                 -                 6,780,000         6,780,000         
-                 -                 -                 -                 -                 7,370,000         7,370,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,520,000         1,520,000         
-                 -                 -                 -                 -                 3,970,000         3,970,000         
-                 -                 -                 -                 -                 16,100,000        16,100,000        
-                 -                 -                 -                 -                 100,000           100,000           
-                 -                 -                 -                 -                 31,750,000        31,750,000        
-                 -                 -                 -                 -                 350,000           350,000           
-                 -                 -                 -                 -                 24,210,000        24,210,000        
-                 -                 -                 -                 -                 2,350,000         2,350,000         
-                 -                 -                 -                 -                 8,980,000         8,980,000         
-                 -                 -                 -                 -                 25,120,000        25,120,000        
-                 -                 -                 -                 -                 700,000           700,000           
-                 -                 -                 -                 -                 120,000           120,000           
-                 -                 -                 -                 -                 32,000,000        32,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 1,510,000         1,510,000         

759,440,000       113,810,000       279,580,000       314,030,000       228,300,000       342,760,000       2,037,920,000     
112,870,000△     159,480,000       83,360,000△      83,380,000△      840,000△         219,030,000△     340,000,000△     

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
112,870,000△     159,480,000       83,360,000△      83,380,000△      840,000△         219,030,000△     340,000,000△     

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

112,870,000△     159,480,000       83,360,000△      83,380,000△      840,000△         219,030,000△     340,000,000△     
953,450,000△     2,074,180,000     540,310,000       242,330,000△     354,220,000       458,240,000       2,231,170,000     

1,066,320,000△   2,233,660,000     456,950,000       325,710,000△     353,380,000       239,210,000       1,891,170,000     

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 125,260,000       125,260,000       
-                 -                 -                 -                 -                 125,260,000       125,260,000       

1,066,320,000△   2,233,660,000     456,950,000       325,710,000△     353,380,000       364,470,000       2,016,430,000     

          保険料
          諸謝金
          支払賞金・肖像権料
          支払登録・参加料
          支払補助金
          支払負担金

科        目
(1)公益目的事業会計

          修繕費
          印刷製本費
          賃借料

          退職給付費用
          福利厚生費
          会議費
          渉外費
          旅費交通費
          通信運搬費

          支払助成金
          委託費
          物品販売原価
          雑費
        管理費
          給与手当

          賃借料
          保険料
          諸謝金
          租税公課
          支払加盟金
          支払助成金

          減価償却費
          消耗什器備品費
          消耗品費
          修繕費
          印刷製本費
          光熱水料費

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計
    (2) 経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額

          委託費
          雑費
        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額
          評価損益等計
          当期経常増減額

          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

－　5　－



(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 340,000,000       340,000,000       
-                 -                 -                 -                 -                 120,000,000       120,000,000       
-                 -                 -                 -                 -                 120,000,000       120,000,000       
-                 -                 -                 -                 -                 60,000,000        60,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 40,000,000        40,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 340,000,000       340,000,000       

-                 -                 -                 -                 -                 40,000,000        40,000,000        
-                 -                 -                 -                 40,000,000        40,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 40,000,000        40,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 300,000,000       300,000,000       

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

-                 -                 -                 -                 -                 2,760,000         2,760,000         
-                 -                 -                 -                 -                 2,760,000         2,760,000         
-                 -                 -                 -                 -                 2,760,000△       2,760,000△       

(1)公益目的事業会計

Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入
          選手派遣事業引当預金取崩収入
          選手強化事業引当預金取崩収入

          データマネジメントシステム構築事業引当預金取崩収入
        投資活動収入計

科        目

          創立100周年記念事業引当預金取崩収入

        財務活動支出計
          財務活動収支差額

(1)公益目的事業会計

Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計
  ２．財務活動支出
        リース債務返済支出

  ２．投資活動支出

        投資活動支出計
          投資活動収支差額

科        目

        固定資産取得支出
          ソフトウェア繰入支出

－　6　－



予算額 前年度予算額 増  減

621,060,000       677,910,000       56,850,000△      

386,200,000       487,280,000       101,080,000△     

20,150,000        20,020,000        130,000           

50,750,000        46,610,000        4,140,000         

41,290,000        43,830,000        2,540,000△       

122,670,000       80,170,000        42,500,000        

15,500,000        17,610,000        2,110,000△       

6,500,000         7,500,000         1,000,000△       

9,000,000         10,110,000        1,110,000△       

10,000,000        10,380,000        380,000△         

10,000,000        10,380,000        380,000△         

10,000            20,000            10,000△          

10,000            20,000            10,000△          

646,570,000       705,920,000       59,350,000△      

759,440,000       946,860,000       187,420,000△     

960,000           920,000           40,000            

2,740,000         2,690,000         50,000            

4,670,000         2,700,000         1,970,000         

25,550,000        31,160,000        5,610,000△       

1,240,000         870,000           370,000           

92,600,000        101,850,000       9,250,000△       

5,730,000         8,260,000         2,530,000△       

2,400,000         2,400,000         -                 

1,950,000         1,560,000         390,000           

32,060,000        35,320,000        3,260,000△       

96,690,000        145,590,000       48,900,000△      

41,030,000        46,280,000        5,250,000△       

-                 40,000            40,000△          

141,600,000       179,830,000       38,230,000△      

3,150,000         2,910,000         240,000           

2,610,000         4,880,000         2,270,000△       

21,390,000        20,900,000        490,000           

10,160,000        10,060,000        100,000           

272,530,000       348,180,000       75,650,000△      

380,000           460,000           80,000△          

759,440,000       946,860,000       187,420,000△     

112,870,000△     240,940,000△     128,070,000       

-                 -                 -                 

112,870,000△     240,940,000△     128,070,000       

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

          委託費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          支払補助金

          支払負担金

          光熱水料費

          消耗什器備品費

    (2) 経常費用

        事業費

          臨時雇賃金

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

        受取補助金等

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

          競技大会共催事業収益

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        事業収益

          競泳競技大会開催事業収益

          飛込競技大会開催事業収益

          水球競技大会開催事業収益

          アーティスティックスイミング競技大会開催事業収益

①競技大会開催事業 （単位:円）

事業別収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

－　7　－



予算額 前年度予算額 増  減

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

112,870,000△     240,940,000△     128,070,000       

953,450,000△     712,512,336△     240,937,664△     

1,066,320,000△   953,452,336△     112,867,664△     

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

1,066,320,000△   953,452,336△     112,867,664△     

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

    (1) 経常外収益

科        目

  ２．経常外増減の部

－　8　－



予算額 前年度予算額 増  減

271,290,000       251,740,000       19,550,000        

3,650,000         3,580,000         70,000            

204,510,000       181,830,000       22,680,000        

15,400,000        15,340,000        60,000            

44,680,000        44,430,000        250,000           

3,050,000         6,560,000         3,510,000△       

2,000,000         2,000,000         -                 

2,000,000         2,000,000         -                 

-                 350,000           350,000△         

-                 350,000           350,000△         

-                 340,000           340,000△         

-                 340,000           340,000△         

273,290,000       254,430,000       18,860,000        

113,810,000       124,060,000       10,250,000△      

2,140,000         1,970,000         170,000           

4,200,000         3,460,000         740,000           

130,000           140,000           10,000△          

970,000           2,070,000         1,100,000△       

18,940,000        16,090,000        2,850,000         

1,710,000         1,860,000         150,000△         

24,390,000        25,060,000        670,000△         

360,000           1,000,000         640,000△         

5,960,000         9,580,000         3,620,000△       

-                 250,000           250,000△         

1,280,000         1,340,000         60,000△          

9,980,000         12,810,000        2,830,000△       

40,000            50,000            10,000△          

3,640,000         3,320,000         320,000           

880,000           720,000           160,000           

4,300,000         4,300,000         -                 

3,010,000         2,860,000         150,000           

30,300,000        34,400,000        4,100,000△       

1,000,000         2,100,000         1,100,000△       

580,000           680,000           100,000△         

113,810,000       124,060,000       10,250,000△      

159,480,000       130,370,000       29,110,000        

-                 -                 -                 

159,480,000       130,370,000       29,110,000        

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

159,480,000       130,370,000       29,110,000        

2,074,180,000     1,943,806,246     130,373,754       

2,233,660,000     2,074,176,246     159,483,754       

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

2,233,660,000     2,074,176,246     159,483,754       

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

        受取寄付金

          受取寄付金

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計

          諸謝金

          支払補助金

          支払負担金

          支払助成金

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

    (2) 経常費用

          保険料

        事業費

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗品費

          印刷製本費

          賃借料

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

（単位:円）

事業別収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

        受取補助金等

          受取民間助成金

          消耗什器備品費

          修繕費

②競技条件整備事業

          物品販売収益

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

        事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          競技記録公認・管理事業収益

          競技施設等公認推薦事業収益

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

－　9　－



予算額 前年度予算額 増  減

99,680,000       101,260,000      1,580,000△      

500,000          2,080,000        1,580,000△      

99,180,000       99,180,000       -                

96,040,000       137,610,000      41,570,000△     

86,680,000       130,170,000      43,490,000△     

6,000,000        6,080,000        80,000△         

3,360,000        1,360,000        2,000,000        

-                1,060,000        1,060,000△      

-                1,060,000        1,060,000△      

500,000          12,650,000       12,150,000△     

500,000          12,650,000       12,150,000△     

196,220,000      252,580,000      56,360,000△     

279,580,000      316,980,000      37,400,000△     

490,000          210,000          280,000          

-                30,000           30,000△         

1,400,000        1,890,000        490,000△        

3,390,000        2,850,000        540,000          

239,150,000      263,690,000      24,540,000△     

1,110,000        1,670,000        560,000△        

4,510,000        5,310,000        800,000△        

-                50,000           50,000△         

730,000          2,120,000        1,390,000△      

2,990,000        3,270,000        280,000△        

6,240,000        11,080,000       4,840,000△      

-                210,000          210,000△        

-                10,000           10,000△         

18,990,000       20,950,000       1,960,000△      

-                170,000          170,000△        

580,000          3,470,000        2,890,000△      

279,580,000      316,980,000      37,400,000△     

83,360,000△     64,400,000△     18,960,000△     

-                -                -                

83,360,000△     64,400,000△     18,960,000△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

83,360,000△     64,400,000△     18,960,000△     

540,310,000      604,708,906      64,398,906△     

456,950,000      540,308,906      83,358,906△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

456,950,000      540,308,906      83,358,906△     

(注1)投資活動収支予算はありません。
(注2)財務活動収支予算はありません。

          受取民間補助金

          受取民間助成金

        受取補助金等

          受取寄付金

事業別収支予算書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

③選手派遣事業 （単位:円）

科        目

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

          国際競技力向上事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

        事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        雑収益

          受取独立行政法人助成金

        受取寄付金

    (2) 経常費用

          雑収益

        経常収益計

          会議費

          選手・競技役員食糧費

        事業費

          福利厚生費

          通信運搬費

          渉外費

          旅費交通費

          賃借料

          保険料

          消耗品費

          修繕費

          委託費

          諸謝金

          支払登録・参加料

          評価損益等調整前当期経常増減額

          雑費

        経常費用計

          為替差損

          支払寄付金

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

－  10  －



予算額 前年度予算額 増  減

127,130,000      126,740,000      390,000          

10,710,000       10,310,000       400,000          

116,420,000      116,420,000      -                

-                10,000           10,000△         

103,520,000      70,980,000       32,540,000       

-                2,750,000        2,750,000△      

93,320,000       54,710,000       38,610,000       

-                200,000          200,000△        

9,000,000        10,120,000       1,120,000△      

1,200,000        3,200,000        2,000,000△      

-                1,930,000        1,930,000△      

-                1,930,000        1,930,000△      

-                110,000          110,000△        

-                110,000          110,000△        

230,650,000      199,760,000      30,890,000       

314,030,000      293,090,000      20,940,000       

4,100,000        4,100,000        -                

600,000          650,000          50,000△         

1,220,000        1,020,000        200,000          

28,010,000       41,570,000       13,560,000△     

460,000          240,000          220,000          

204,460,000      168,520,000      35,940,000       

2,080,000        2,240,000        160,000△        

300,000          380,000          80,000△         

2,550,000        3,200,000        650,000△        

5,070,000        4,640,000        430,000          

500,000          220,000          280,000          

300,000          20,000           280,000          

26,120,000       24,350,000       1,770,000        

1,700,000        1,020,000        680,000          

13,600,000       13,580,000       20,000           

210,000          200,000          10,000           

21,140,000       25,280,000       4,140,000△      

-                40,000           40,000△         

1,610,000        1,820,000        210,000△        

314,030,000      293,090,000      20,940,000       

83,380,000△     93,330,000△     9,950,000        

-                -                -                

83,380,000△     93,330,000△     9,950,000        

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

83,380,000△     93,330,000△     9,950,000        

242,330,000△    148,996,938△    93,333,062△     

325,710,000△    242,326,938△    83,383,062△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

325,710,000△    242,326,938△    83,383,062△     

(注1)投資活動収支予算はありません。
(注2)財務活動収支予算はありません。

事業別収支予算書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

④選手強化事業 （単位:円）

科        目

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

        事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

          受取地方公共団体助成金

          受取地方公共団体補助金

          受取民間補助金

          国際競技力向上事業収益

    (1) 経常収益

        受取補助金等

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

        受取寄付金

          受取寄付金

        経常収益計

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

        雑収益

          雑収益

    (2) 経常費用

          福利厚生費

        事業費

          給与手当

          渉外費

          旅費交通費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          通信運搬費

          減価償却費

          賃借料

          保険料

          修繕費

          印刷製本費

          委託費

          諸謝金

          支払登録・参加料

          為替差損

          評価損益等調整前当期経常増減額

          雑費

        経常費用計

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

－  11  －



予算額 前年度予算額 増  減

198,180,000       186,950,000       11,230,000        

33,390,000        32,460,000        930,000           

42,010,000        40,490,000        1,520,000         

68,180,000        65,980,000        2,200,000         

10,340,000        6,520,000         3,820,000         

670,000           860,000           190,000△         

12,790,000        13,170,000        380,000△         

30,800,000        27,470,000        3,330,000         

14,280,000        13,780,000        500,000           

180,000           180,000           -                 

500,000           -                 500,000           

13,600,000        13,600,000        -                 

-                 4,100,000         4,100,000△       

-                 4,100,000         4,100,000△       

15,000,000        15,010,000        10,000△          

15,000,000        15,010,000        10,000△          

-                 10,000            10,000△          

-                 10,000            10,000△          

227,460,000       219,850,000       7,610,000         

228,300,000       202,370,000       25,930,000        

1,280,000         1,560,000         280,000△         

3,200,000         1,300,000         1,900,000         

710,000           1,190,000         480,000△         

4,950,000         3,110,000         1,840,000         

45,320,000        43,130,000        2,190,000         

12,000,000        11,510,000        490,000           

2,750,000         2,690,000         60,000            

20,000            100,000           80,000△          

25,540,000        24,200,000        1,340,000         

2,090,000         2,120,000         30,000△          

25,000,000        24,380,000        620,000           

5,930,000         4,450,000         1,480,000         

90,000            40,000            50,000            

12,100,000        8,820,000         3,280,000         

5,100,000         4,600,000         500,000           

500,000           570,000           70,000△          

22,820,000        20,510,000        2,310,000         

58,150,000        47,310,000        10,840,000        

750,000           610,000           140,000           

-                 170,000           170,000△         

228,300,000       202,370,000       25,930,000        

840,000△         17,480,000        18,320,000△      

-                 -                 -                 

840,000△         17,480,000        18,320,000△      

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

          支払助成金

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          支払補助金

          支払負担金

          旅費交通費

          受取民間助成金

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

        事業費

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          受取独立行政法人助成金

    (2) 経常費用

          物品販売収益

          機関誌購読料収益

          その他の事業収益

        受取補助金等

          受取民間補助金

        受取寄付金

          受取寄付金

        受取負担金

          受取負担金

          日本泳法保存事業収益

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          泳力検定事業収益

⑤普及事業 （単位:円）

事業別収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

－　12　－



予算額 前年度予算額 増  減

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

840,000△         17,480,000        18,320,000△      

354,220,000       336,740,088       17,479,912        

343,380,000       354,220,088       840,088△         

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

343,380,000       354,220,088       840,088△         

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

科        目

－　13　－



予算額 前年度予算額 増  減

50,000             50,000             -                  

50,000             50,000             -                  

1,510,000          1,510,000          -                  

10,000             10,000             -                  

1,500,000          1,500,000          -                  

6,900,000          6,850,000          50,000             

5,000,000          5,000,000          -                  

1,900,000          1,850,000          50,000             

68,560,000         68,160,000         400,000            

33,000,000         33,000,000         -                  

35,000,000         35,000,000         -                  

500,000            100,000            400,000            

60,000             60,000             -                  

-                  2,000,000          2,000,000△        

-                  2,000,000          2,000,000△        

15,000,000         11,270,000         3,730,000          

15,000,000         11,270,000         3,730,000          

31,710,000         14,210,000         17,500,000         

310,000            13,010,000         12,700,000△       

31,400,000         1,200,000          30,200,000         

123,730,000        104,050,000        19,680,000         

46,580,000         71,440,000         24,860,000△       

1,000,000          -                  1,000,000          

150,000            300,000            150,000△          

240,000            230,000            10,000             

-                  9,330,000          9,330,000△        

2,550,000          2,650,000          100,000△          

1,410,000          6,190,000          4,780,000△        

290,000            270,000            20,000             

2,000,000          4,010,000          2,010,000△        

170,000            170,000            -                  

900,000            800,000            100,000            

5,000,000          5,400,000          400,000△          

25,000,000         30,000,000         5,000,000△        

-                  70,000             70,000△           

-                  6,000,000          6,000,000△        

4,870,000          4,310,000          560,000            

1,500,000          400,000            1,100,000          

1,500,000          1,310,000          190,000            

296,180,000        211,790,000        84,390,000         

69,700,000         69,450,000         250,000            

2,910,000          3,790,000          880,000△          

14,020,000         14,020,000         -                  

9,120,000          10,860,000         1,740,000△        

37,500,000         13,450,000         24,050,000         

6,780,000          4,640,000          2,140,000          

7,370,000          5,140,000          2,230,000          

1,520,000          1,560,000          40,000△           

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        管理費

          給与手当

          退職給付費用

          通信運搬費

          消耗品費

          印刷製本費

          保険料

          支払賞金・肖像権料

          諸謝金

          支払登録・参加料

          支払負担金

          給与手当

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          旅費交通費

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          選手・競技役員食糧費

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          受取利息

          受取加盟金

          維持会員受取会費

        事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

          その他の事業収益

          競技施設等公認推薦事業収益

        受取補助金等

          受取民間助成金

        特定資産運用益

          特定資産受取利息

          特定資産受取配当金

        受取会費

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

事業別収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

共通 （単位:円）

        基本財産運用益

          基本財産受取利息

－　14　－



予算額 前年度予算額 増  減

3,970,000          4,120,000          150,000△          

16,100,000         3,020,000          13,080,000         

100,000            100,000            -                  

31,750,000         1,870,000          29,880,000         

350,000            350,000            -                  

24,210,000         23,690,000         520,000            

2,350,000          2,250,000          100,000            

8,980,000          10,830,000         1,850,000△        

25,120,000         25,120,000         -                  

700,000            700,000            -                  

120,000            120,000            -                  

32,000,000         15,300,000         16,700,000         

1,510,000          1,410,000          100,000            

342,760,000        283,230,000        59,530,000         

219,030,000△      179,180,000△      39,850,000△       

-                  -                  -                  

219,030,000△      179,180,000△      39,850,000△       

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

219,030,000△      179,180,000△      39,850,000△       

458,240,000        637,425,985        179,185,985△      

239,210,000        458,245,985        219,035,985△      

-                  -                  -                  

125,260,000        125,260,000        -                  

125,260,000        125,260,000        -                  

364,470,000        583,505,985        219,035,985△      Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

          委託費

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          租税公課

          支払加盟金

          支払助成金

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          光熱水料費

科        目

－　15　－



(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

340,000,000        100,000,000        240,000,000        

120,000,000        50,000,000         70,000,000         

120,000,000        50,000,000         70,000,000         

60,000,000         -                  60,000,000         

40,000,000         -                  40,000,000         

340,000,000        100,000,000        240,000,000        

40,000,000         5,280,000          34,720,000         

-                  1,530,000          1,530,000△        

40,000,000         -                  40,000,000         

-                  3,750,000          3,750,000△        

40,000,000         5,280,000          34,720,000         

300,000,000        94,720,000         205,280,000        

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

-                  2,600,000          2,600,000△        

-                  2,600,000          2,600,000△        

2,760,000          3,100,000          340,000△          

2,760,000          3,100,000          340,000△          

2,760,000△        500,000△          2,260,000△        

        固定資産取得支出

          什器備品購入支出

        投資活動支出計

          投資活動収支差額

        投資活動収入計

  ２．投資活動支出

          ソフトウェア購入支出

          リース資産購入支出

        リース債務収入

科        目

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        財務活動収入計

  ２．財務活動支出

        リース債務返済支出

        特定資産取崩収入

          選手派遣事業引当預金取崩収入

          選手強化事業引当預金取崩収入

          創立100周年記念事業引当預金取崩収入

          データマネジメントシステム構築事業引当預金取崩収入

        財務活動支出計

          財務活動収支差額

科        目

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

－　16　－


